
ΕΛΛΗΝΚΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΚΑ     ΑΝΑΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟ ΗΛΕΚΑ 
ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 
ΑΤΣΟΣΕΛΕ ΓΡΑΦΕΚΟ  
ΤΠΟΣΗΡΚΞΗ ΠΟΛΚΣΚΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΔΗΜΟΣΚΚΗ ΕΠΚΣΡΟΠΗ       

 

Απόςπαςμα από το πρακτικό τθσ 3θσ/29-01-2024 τακτικισ (δια ηϊςθσ) ςυνεδρίαςθσ τθσ Δθμοτικισ 

Επιτροπισ του Διμου Ρφργου 

ΙΕΜΑ 4  ΗΜΕΡΗΚΑ ΔΚΑΣΑΞΗ 

Λιψθ απόφαςθσ ςυγκρότθςθσ επιτροπϊν Διμου Πφργου ζτουσ 2024, κατόπιν τθσ υπϋαρ. 1721/23-

01-2024 ειςιγθςθσ τθσ Δ/νςθσ Οικονομικϊν Τπθρεςιϊν. 

ΑΡΚΙΜΟ ΑΠΟΦΑΗ: 16/2024 
 

Στον Ρφργο ςιμερα, 29-01-2024, θμζρα ΔΕΤΣΕΡΑ και ϊρα 13:00, θ Δθμοτικι Επιτροπι του 

Διμου Ρφργου ςυνιλκε ςε τακτικι (δια ηϊςθσ) ςυνεδρίαςθ ςτο «Λάτςειο Δθμοτικό Μζγαρο» (2οσ 

όροφοσ), (ςφμφωνα με τθν εγκφκλιο ΤΠ.Ε. εγκ.374/39135/30.05.2022 ),  φςτερα από τθν αρικμ. 

πρωτ.  2038/25-01-2024 πρόςκλθςθ του Ρροζδρου, θ οποία επιδόκθκε ςτα μζλθ κατ’ εφαρμογι των 

διατάξεων του άρκρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. 

Ο Ρρόεδροσ τθσ Δθμοτικισ Επιτροπισ, κ. Ευςτάκιοσ Καννισ, διαπίςτωςε νόμιμθ απαρτία 

δεδομζνου ότι ςε ςφνολο επτά (7) μελϊν, βρζκθκαν παρόντα επτά (7) και ονομαςτικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1 Καννισ Α. Ευςτάκιοσ 
ΡΟΕΔΟΣ 

  

2 Κυριαηισ Δ. Επαμεινϊνδασ  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

3 Παναγόπουλοσ . Βαςίλειοσ  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

4 Ιεοδϊρου Β. Νικόλαοσ  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

5 Φάμελοσ Α. Βαςίλειοσ  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 

  

6 Αντωνακόπουλοσ Γ. Παναγιϊτθσ  
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ - Αντιπρόεδροσ 

  

7 Αργυρόπουλοσ Γ. Κωαννθσ 
ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ 
(προςιλκε ςτθ ςυνεδρίαςθ  κατά τθν 
ζναρξθ ςυηιτθςθσ του 4ου κζματοσ Η.Δ.) 

  

 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



*τθ ςυνεδρίαςθ παρευρζκθκαν επίςθσ ο επικεφαλισ τθσ Παράταξθσ «ΛΑΙΚΗ ΤΠΕΙΡΩΗ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ» κ. Χριςτοσ Π. Ακανάςουλασ και θ Πρόεδροσ τθσ Δ.Κ. Πφργου κα Ακθνά Κ. Κρεςτενίτθ , 

κατόπιν τθσ υπ΄αρ. 2308/25-01-2024 πρόςκλθςθσ του Προζδρου Δ.Ε.+ 

[Σθν τιρθςθ των πρακτικών τθσ  ςυνεδρίαςθσ πραγματοποίθςε θ υπάλλθλοσ του Διμου Πφργου, 

Μαρία Ευαγγελία Πολιτοποφλου κατθγορίασ και κλάδου ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ-ΛΟΓΙΣΙΚΟΤ+. 

 

*Ο Ρρόεδροσ ζκεςε υπόψθ τθσ Δθμοτικισ Επιτροπισ το 4ο κζμα Η.Δ με τίτλο: «Λιψθ απόφαςθσ 

ςυγκρότθςθσ επιτροπϊν Διμου Πφργου ζτουσ 2024, κατόπιν τθσ υπϋαρ. 1721/23-01-2024 

ειςιγθςθσ τθσ Δ/νςθσ Οικονομικϊν Τπθρεςιϊν» και ειδικότερα το υπϋαρ. 1721/23-01-2024 

ζγγραφο, το οποίο ζχει ωσ εξισ:  

================================================= 

 

                                        

      
            
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ        Πύργος,    23  -1-2024 
             ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ         Αριθμ.πρωτ.  1721 
            ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 
Δ/ΝΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ                        
 Σαχ. Δ/νση: Πατρών & Σ.Πετροπούλου             ΠΡΟ 

ΣΚ 27131, Πύργος                                             Ση Δημοτική Επιτροπή                     
Σηλέφωνο: 26213 62606                                         
E-mail: apapanik@1489.syzefxis.gov.gr         

           
 
ΘΕΜΑ:  «υγκρότηση Επιτροπών Δήμου Πύργου για το έτος 2024» 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ 87/07-06-2010, τεύχος Α) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ ΚΑΙ ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. τις διατάξεις της αριθμ. 3373/390/20-03-1975 (ΥΕΚ 349/27-03-1975, τεύχος Β) απόφασης του 
Τπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης περί καθορισμού της διαδικασίας επισκευής,  
συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών κλπ των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των ΟΣΑ 
και εν γένει των ΝΠΔΔ κλπ περί ών το άρθρο 1 του Ν.Δ.2396/1953 (ΥΕΚ 117/08-05-1953, τεύχος 
Α). 

3.  τις διατάξεις του άρθρου 72, παρ.1θ’ και ιδ’ του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 40 του Ν. 4735/2020: «1. Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον 
έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει τις 
ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες: […] θ) Αποφασίζει την 
κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής 
δημοπρασιών και διαγωνισμών, συμπεριλαμβανομένων και αυτών που αφορούν σε έργα, 
μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής 
και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



υπαλλήλους. […]ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις έργου, μελετών, 
υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού πλην των περιπτώσεων που 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για την απευθείας ανάθεση.». 

4. Σις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΥΕΚ 147/08-08-2016, ΣΕΤΦΟ Α) «ΔΗΜΟΙΕ ΤΜΒΑΕΙ 
ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΩΝ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και 
συγκεκριμένα: τις διατάξεις του άρθρου 221 § 11β) του Ν.4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες 
«… Για την παρακολούθηση και την παραλαβή της σύμβασης προμήθειας συγκροτείται τριμελής 
ή πενταμελής Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου 
αποφαινομένου οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής ή του Υορέα Εκτέλεσης της ύμβασης. Σο 
όργανο αυτό εισηγείται για όλα τα θέματα παραλαβής του φυσικού αντικειμένου της σύμβασης, 
προβαίνοντας, σε μακροσκοπικούς, λειτουργικούς ή και επιχειρησιακούς ελέγχους του προς 
παραλαβή αντικειμένου της σύμβασης, εφόσον προβλέπεται από τη σύμβαση ή κρίνεται 
αναγκαίο, συντάσσει τα σχετικά πρωτόκολλα, παρακολουθεί και ελέγχει την προσήκουσα 
εκτέλεση όλων των όρων της σύμβασης και την εκπλήρωση των υποχρεώσεων του αναδόχου και 
εισηγείται τη λήψη των επιβεβλημένων μέτρων λόγω μη τήρησης των ως άνω όρων. Με απόφαση 
του αρμόδιου αποφαινομένου οργάνου μπορεί να συγκροτείται δευτεροβάθμια επιτροπή 
παρακολούθησης και παραλαβής με τις παραπάνω αρμοδιότητες. …» 

5. τις διατάξεις του άρθρου 221 § 11δ) του Ν.4412/2016 σύμφωνα με τις οποίες  «…Για την 
παραλαβή του αντικειμένου τμηματικού ή συνολικού σύμβασης παροχής υπηρεσιών 
συγκροτείται τριμελής Επιτροπή παραλαβής με απόφαση του αρμόδιου αποφαινομένου 
οργάνου της Αναθέτουσας Αρχής ή του Υορέα Εκτέλεσης της ύμβασης. Εφόσον απαιτούνται 
ειδικές γνώσεις ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την αντίστοιχη 
ειδικότητα. Ως μέλη της Επιτροπής του παρόντος δύναται να συμμετέχουν και ορίζονται και 
υπάλληλοι στους οποίους έχουν ανατεθεί καθήκοντα, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 216.», 

6. Σις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023. 
7. τα τυπικά προσόντα του υπηρετούντος προσωπικού σε συνδυασμό με τις γενικές ή ειδικές 

γνώσεις ή εμπειρία που απαιτείται για τη σύνθεση κάθε επιτροπής. 
παρακαλούμε να αποφασίσετε για τον ορισμό Επιτροπών στο Δήμο Πύργου για το έτος 2024.  

Προτείνονται: 

Ζ.  ΓΝΨΜΟΔΟΣΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ - ΕΠΙΣΡΟΠΕ ΔΙΑΔΙΚΑΙΨΝ ΤΝΑΧΗ ΔΗΜΟΙΨΝ 
ΤΜΒΑΕΨΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ Ή ΓΕΝΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ ΠΟΤ ΔΙΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΙ ΜΕ 
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΑ ΜΕΑ  

       το άρθρο 221 § 1 του Ν. 4412/2016 ορίζεται ότι: «το πλαίσιο των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα 
αποφαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικά όργανα») έχουν ιδίως τις ακόλουθες 
αρμοδιότητες: α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των 
προσφερόντων ή υποψηφίων, β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή 
υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) 
ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές …» 
        Σα γνωμοδοτικά όργανα συγκροτούνται με απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής 
(άρθρο 221 § 3 του Ν. 4412/2016). Ειδικότερα, στο άρθρο 221 § 3 του Ν. 4412/2016 
ορίζεται ότι: «Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά 
όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις 
συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν 
αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. 
Εφόσον τα όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και 

https://www.eaadhsy.gr/n4412/n4412fulltextlinks.html#art216
ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο. την περίπτωση της διενέργειας 
συγκεντρωτικών αγορών από ΚΑΑ, τα αντίστοιχα γνωμοδοτικά όργανα 
συγκροτούνται με απόφασή τους. Με τις αποφάσεις της παρούσας δύνανται να 
συγκροτούνται κατά περίπτωση και έκτακτες επιτροπές ή ομάδες εργασίας για την 
αντιμετώπιση ειδικών θεμάτων που αφορούν τις διαδικασίες σύναψης. Οι αποφάσεις 
συγκρότησης των γνωμοδοτικών οργάνων κοινοποιούνται στα μέλη αυτών και τους 
φορείς από τους οποίους αυτά προέρχονται.» 
           Με στόχο την ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Πύργου και την 
εξυπηρέτηση του Δημοσίου συμφέροντος εισηγούμαστε τη συγκρότηση τεσσάρων (4) 

επιτροπών για τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων προμηθειών ή γενικών υπηρεσιών 
που διενεργούνται με ηλεκτρονικά μέσα και συγκεκριμένα: 
 
 

Ζ.1. ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΙΨΝ ΤΝΑΧΗ ΔΗΜΟΙΨΝ ΤΜΒΑΕΨΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ Ή ΓΕΝΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ ΠΟΤ ΔΙΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΑ 
ΜΕΑ ΓΙΑ ΣΙ ΟΠΟΙΕ ΑΠΑΙΣΟΤΝΣΑΙ ΕΙΔΙΚΕ ΓΝΨΕΙ Ή/ΚΑΙ ΣΕΦΝΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
ΑΝΨ ΣΨΝ 185.000,00€ ΤΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΤ ΥΠΑ (Ενδεικτικά: προμήθεια καυσίμων 
και λιπαντικών, προμήθεια οργάνων παιδικής χαράς, προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού, 
αγορά/μίσθωση μηχανημάτων έργων, αγορά/μίσθωση απορριμματοφόρων κλπ) 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΨΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ ΙΔΙΟΣΗΣΑ 

ΜΙΦΟ ΝΕΚΣΑΡΙΟ του Ιωάννη ΣΕ3 ΣΕΦΝ. ΠΟΛΙΣΙΚΩΝ 

ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ 

Πρόεδρος 

ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ του Δημητρίου ΣΕ4 ΣΕΦΝ. ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ τακτικό μέλος 

ΚΑΡΣΙΑΡΗ ΚΩΝ/ΝΟ του Ιωάννη ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ τακτικό μέλος 

 

ΡΟΤΥΗΚΣΟΤ ΝΙΚΗ του Αναστασίου ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ αν.  Πρόεδρος 

 ΠΕΡΙΣΕΡΟΠΟΤΛΟΤ ΕΛΕΝΗ 

 του Παναγιώτη 

ΣΕ3 ΣΕΦΝ.ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ 1ο αναπλ. μέλος 

ΜΟΤΣΟ ΑΝΔΡΕΑ του Φαραλαμπ. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 2ο αναπλ. μέλος 

 

ΚΟΡΟΚΟΚΟΤ ΚΑΛΛΙΡΟΗ του Δημητρίου ΣΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  

ΛΕΙΣΟΤΡΓΩΝ 

Γραμματέας 

ΠΟΠΕΛΚΑ ΘΕΔΩΡΑ του Πέτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματέας 

 
  

Ζ.2. ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΙΨΝ ΤΝΑΧΗ ΔΗΜΟΙΨΝ ΤΜΒΑΕΨΝ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ Ή ΓΕΝΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ ΠΟΤ ΔΙΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΙ ΜΕ ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΑ 
ΜΕΑ ΓΙΑ ΣΙ ΟΠΟΙΕ ΑΠΑΙΣΟΤΝΣΑΙ ΕΙΔΙΚΕ ΓΝΨΕΙ Ή/ΚΑΙ ΣΕΦΝΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
ΚΑΣΨ ΣΨΝ 185.000,00€ ΤΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΤ ΥΠΑ (Ενδεικτικά: Release λογισμικό, 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



Αδρανή υλικά, Προμήθεια κάδων, κλπ) 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΨΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ ΙΔΙΟΣΗΣΑ 

ΒΑΜΒΑΚΑ ΑΝΑΣΑΙΟ του Παναγ. ΠΕ ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ ΦΩΡΟΣ. Πρόεδρος Επιτροπής 

ΡΟΠΟΚΗ ΕΛΕΝΗ του Ευστρατίου ΣΕ3 ΣΕΦΝ. ΠΟΛΙΣΙΚΩΝ 

ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ 

τακτικό μέλος 

ΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ του  

Φαραλάμπους 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ Σακτικό μέλος 

 

ΥΙΛΙΠΠΟΠΟΤΛΟ ΑΡΙΣΕΙΔΗ  

του Παναγιώτη 

ΠΕ4 ΑΡΦΙΣΕΚΣΌΝΩΝ αν.  Πρόεδρος 

ΡΑΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αθανασίου  ΣΕ ΜΗΦ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ 1ο αναπλ. μέλος 

ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΤΛΟ ΔΗΜΗΣΡΙΟ του  

Ιωάννη 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ 2ο αναπλ. μέλος 

 

ΓΑΖΟΤ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννη ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ Γραμματέας 

ΑΠΟΣΟΛΟΠΟΤΛΟΤ ΓΕΩΡΓΙΑ του  

Αποστόλου 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ Αναπλ. Γραμματέας 

 

Α2)   Ζ.3. ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΙΑΔΙΚΑΙΨΝ ΤΝΑΧΗ ΔΗΜΟΙΨΝ ΤΜΒΑΕΨΝ  

         ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ Ή ΓΕΝΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ ΠΟΤ ΔΙΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΙ ΜΕ  

ΜΕ   ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΑ ΜΕΑ ΓΙΑ ΣΙ ΟΠΟΙΕ  ΔΕΝ ΑΠΑΙΣΟΤΝΣΑΙ ΕΙΔΙΚΕ ΓΝΨΕΙ 

 Ή/    ΚΑΙ ΣΕΦΝΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΨ ΠΟΟΤ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ 

             (ΕΝΔΕΙΚΣΙΚΑ: ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΠΩΛΕΙΟΤ – 

ΣΤΠΟΓΡΑΥΕΙΟΤ – ΦΑΡΣΟΠΩΛΕΙΟΤ- ΜΕΛΑΝΙΑ, ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ ΚΛΠ) 

ΣΤ 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΨΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ ΙΔΙΟΣΗΣΑ 

ΒΑΔΑΗ ΠΟΛΤΞΕΝΗ του Αλεξ. ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ Πρόεδρος Επιτροπής 

ΜΟΤΣΟ ΑΝΔΡΕΑ του Φαραλάμπους ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ τακτικό μέλος 

ΓΚΟΤΒΕΡΟΤ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Γεωργίου ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ τακτικό μέλος 

 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



ΑΝΣΩΝΟΠΟΤΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του  

Δημητρίου 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ  

ΣΟΠΟΓΡΑΥΩΝ 

Αναπλ.Πρόεδρος Επιτροπής 

ΚΑΡΒΟΤΝΙΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΣΑ ΣΕ17 ΛΟΓΙΣΙΚΟΤ 1ο αναπλ. μέλος 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΟΠΟΤΛΟ ΚΤΡΙΑΚΟ  

του Βασιλείου 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ 2ο αναπλ. μέλος 

 

ΚΩΣΟΠΟΤΛΟΤ ΕΤΘΑΛΙΑ  

του Μιχαήλ 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ Γραμματέας 

ΠΟΠΕΛΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ του Πέτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΣΙΚΟΤ  

ΛΟΓΙΣΙΚΟΤ 

Αναπλ. Γραμματέας 

 

 

Ζ.4. ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΚΑΘΟΡΙΜΟΤ ΣΗ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ ΕΠΙΚΕΤΗ, ΤΝΣΗΡΗΗ ΚΑΙ  

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΣΑΛΛΑΚΣΙΚΨΝ ΚΑΙ ΕΛΑΣΙΚΨΝ ΑΤΣΟΚΙΝΗΣΨΝ –  

ΟΦΗΜΑΣΨΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ           

ΟΝΟΜΑΣΕΠΨΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ ΙΔΙΟΣΗΣΑ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΤΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ του 
τεφάνου 

ΣΕ ΜΗΦΑΝ/ΓΩΝ ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ Πρόεδρος Επιτροπής 

ΑΠΟΣΟΛΟΠΟΤΛΟ ΘΕΜΙΣΟΚΛΗ  

του Νικολάου 

ΔΕ ΜΗΦΑΝ/ΣΩΝ τακτικό μέλος 

ΚΛΩΝΑΡΗ ΒΑΙΛΕΙΟ του Κων. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ τακτικό μέλος 

                                                    

ΡΑΛΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Αθανασίου ΣΕ4 ΣΕΦΝ.  

ΜΗΦΑΝ. ΜΗΦΑΝΙΚΟ 

αν.  Πρόεδρος 

ΓΑΒΡΙΛΙΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Διονυσίου ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1ο αναπλ. μέλος 

ΔΗΜΗΣΡΟΠΟΤΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ 

του Αντωνίου 

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2ο αναπλ. μέλος 

 

ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟΤ ΜΑΡΙΑ του Ηλία ΤΕ16ΕΡΓΑΣΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΣΗΣΑ 

Γραμματέας 

ΚΤΡΙΑΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Κων/νου ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματέας 

 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



Οι αρμοδιότητες των άνω επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων προμηθειών ή 
γενικών υπηρεσιών που διενεργούνται με ηλεκτρονικά μέσα αναφέρονται στο άρθρο 221 § 1 και 2 του 
Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

Η. ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΕΞΕΣΑΗ ΕΝΣΑΕΨΝ – ΠΡΟΥΤΓΨΝ 

το άρθρο 221 § 1 του Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ορίζεται ότι: «το πλαίσιο των 
διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων, τα όργανα που γνωμοδοτούν προς τα αποφαινόμενα όργανα 
(«γνωμοδοτικά όργανα») έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις 
συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή 
υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης, γ) ελέγχουν και 
αξιολογούν τις προσφορές (…) γνωμοδοτούν για τις προβλεπόμενες στον παρόντα νόμο ενστάσεις και 
προσφυγές που υποβάλλονται ενώπιον της αναθέτουσας αρχής ή της Προϊσταμένης Αρχής κατά το στάδιο 
της ανάθεσης και εκτέλεσης …» 

      Με στόχο την ομαλή λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου Πύργου και την εξυπηρέτηση του δημοσίου 
συμφέροντος εισηγούμαστε τη συγκρότηση μίας (1) επιτροπής για τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών ή γενικών υπηρεσιών που διενεργούνται με ηλεκτρονικά μέσα και συγκεκριμένα: 

 

Η.1. ΕΠΙΣΡΟΠΗ  ΕΞΕΣΑΗ ΕΝΣΑΕΨΝ – ΠΡΟΥΤΓΨΝ ΤΜΒΑΕΨΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΨΝ  

          ΚΑΙ ΠΑΡΟΦΗ ΓΕΝΙΚΨΝ ΤΠΗΡΕΙΨΝ 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΨΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΙΔΙΚΟΣΗΣΑ ΙΔΙΟΣΗΣΑ 

ΣΙΚΑ ΑΓΓΕΛΟ του Δημητρίου ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ Πρόεδρος Επιτροπής 

ΜΑΡΙΟΛΟΠΟΤΛΟΤ ΑΝΣΩΝΙΑ  

του Διονυσίου 

ΠΕ1  

ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ 

τακτικό μέλος 

ΖΕΚΤΡΙΑ ΜΑΡΙΝΑ του Βασιλείου ΔΕ38 ΦΕΙΡΙΣΩΝ Η/Τ τακτικό μέλος 

 

ΡΟΤΥΗΚΣΟΤ ΝΙΚΗ του Αναστασίου ΠΕ ΠΟΛ. ΜΗΦΑΝΙΚΩΝ αν.  Πρόεδρος 

ΖΑΓΚΛΗ ΟΥΙΑ – ΓΙΩΣΑ του Γεωργίου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ  

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ) 

1ο αναπλ. μέλος 

ΛΑΔΕΑ ΒΑΙΛΙΚΗ του Δημητρίου ΣΕ17 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ  

ΛΟΓΙΣΩΝ 

2ο αναπλ. μέλος 

 

ΠΟΠΕΛΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ του Πέτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΟΤ  

ΛΟΓΙΣΙΚΟΤ 

Γραμματέας 

ΠΑΝΑΓΙΩΣΟΠΟΤΛΟ ΚΤΡΙΑΚΟ του  ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματέας 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



Βασιλείου 

 

ΓΕΝΙΚΕ ΕΠΙΗΜΑΝΕΙ: 

 Οι ως άνω επιτροπές έχουν τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο άρθρο 221 του 
Ν.4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 Σα αναπληρωματικά μέλη αναπληρώνουν τα τακτικά σε περίπτωση απουσίας τους ή 
κωλύματος, με τη σειρά που αναγράφονται και όχι κατ’ αντιστοιχία. Η αντιστοιχία ισχύει 
μόνο για την αναπλήρωση του Προέδρου. 

 Για την συγκρότηση και λειτουργία των ως άνω συλλογικών οργάνων (επιτροπών), που 
εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής του Ν.2690/1999 (ΥΕΚ 45/09-03-1999, τεύχος 1ο) «ΚΩΔΙΚΑ 
ΔΙΟΙΚΗΣΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΙΑ», εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις του ως άνω νόμου (221 
§ 6 του Ν.4412/2016). 

 Οι επιτροπές που έχουν αναλάβει τη διεξαγωγή των διαγωνιστικών διαδικασιών 
ολοκληρώνουν το έργο τους εντός των κάτωθι προθεσμιών: 

α) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει μόνο της τιμής η αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και των τεχνικών 
προσφορών ολοκληρώνεται εντός επτά (7) εργάσιμων ημερών από την αποσφράγιση. 

β) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει μόνο της τιμής και δεν προβλέπεται η υποβολή τεχνικής προσφοράς η αξιολόγηση των 
δικαιολογητικών συμμετοχής ολοκληρώνεται αυθημερόν με την αποσφράγιση. Αν η 
ολοκλήρωση του ελέγχου δεν είναι δυνατή την ίδια μέρα, λόγω του μεγάλου αριθμού των 
προσφυγών, ελέγχονται τουλάχιστον οι δέκα (10) πρώτες κατά σειρά υποβολής ή κατά σειρά 
μειοδοσίας. την περίπτωση αυτή η διαδικασία συνεχίζεται τις επόμενες εργάσιμες μέρες. 

γ) Όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας τιμής, η αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και 
των τεχνικών προσφορών ολοκληρώνεται εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την 
αποσφράγιση. 

δ) Η αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών ολοκληρώνεται εντός δύο (2) εργάσιμων 
ημερών. 

ε) Η αξιολόγηση των δικαιολογητικών κατακύρωσης ολοκληρώνεται σε δύο (2) εργάσιμων 
ημερών. 

στ) Η αξιολόγηση των ενστάσεων από την αρμόδια επιτροπή ολοκληρώνεται εντός πέντε (5) 
εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση σε αυτήν της ένστασης και την πλήρη πρόσβαση 
στα αρχεία του διαγωνισμού. Ειδικά στις περιπτώσεις ενστάσεων κατά διακήρυξης, η 
αξιολόγηση των ενστάσεων ολοκληρώνεται πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών. 

 Η Αναθέτουσα Αρχή αποφαίνεται επί των Πρακτικών εντός προθεσμίας δέκα (10) 
εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση των σχετικών Πρακτικών. 

  Οι ως άνω προθεσμίες παρατείνονται αναλόγως σε περίπτωση που ζητηθούν διευκρινήσεις 
ή συμπληρώσεις ή απαιτείται επιβεβαίωση στοιχείων κατά τις κείμενες διατάξεις. ε 
συμβάσεις προϋπολογισμού άνω των δέκα εκατομμύριων (10.000.000) ευρώ ή σύνθετες 
συμβάσεις που ο όγκος των δικαιολογητικών ή των τεχνικών προσφορών είναι μεγάλος οι 
ως άνω προθεσμίες δύναται να παρατείνονται έως και το εξαπλάσιο των παραπάνω 
προθεσμιών. 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



  Συχόν υπέρβαση των ως άνω προθεσμιών της παραγράφου 1 και 2 δεν συνεπάγεται 
ακυρότητα της διαδικασίας. 

 Η διάρκεια των ως άνω Επιτροπών ορίζεται έως 31-12-2024, με την επιφύλαξη της 
παραγράφου 3 του άρθρου 221 Ν.4412/2016, όπου ρητά ορίζεται ότι: «Εφόσον τα όργανα 
συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν 
έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο 
όργανο…» (άρθρο 221Α του Ν.4412/2016 «Προθεσμίες για την ολοκλήρωση των επιμέρους 
σταδίων»). 

Οι ανωτέρω Επιτροπές προτείνονται και για τα ΝΠ του Δήμου μας: 

 την Α/βαθμια χολική Επιτροπή (ΑΟΕ 13/2023) έως 30/6/2024,  

 την Β/βάθμια χολική Επιτροπή (ΑΟΕ 3/2023) έως 30/6/2024,  

 το Δημοτικό Λιμενικό Σαμείο. 
 

=================================================== 

 

Κατόπιν ο Ρρόεδροσ τθσ Δθμοτικισ Επιτροπισ, κάλεςε τα μζλθ να αποφάςιςαν ςχετικά. 

*Μζλθ τθσ Επιτροπισ+: «Συμφωνοφμε και εγκρίνουμε». 

 

Η Δθμοτικι Επιτροπι λαμβάνοντασ υπόψθ 

 τισ διατάξεισ του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010/Α΄) όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει ςιμερα  

 τισ διατάξεισ του άρκρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α 163/6.10.2023)  

 Σο Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/08-08-2016, τεφχοσ Α) «ΔΗΜΟΙΕ ΤΜΒΑΕΙ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΚΑΙ ΤΠΗΡΕΙΩΝ», όπωσ ζχει τροποποιθκεί και ιςχφει, και ιδίωσ το άρκρο 221 § 11β, 11δ. 

 τθν υπ΄αρ. 1721/23-01-2024 ειςιγθςθ τθσ Δ/νςθσ Οικονομικών Τπθρεςιών 

 τθν ειςιγθςθ του Προζδρου τθσ Δθμοτικισ Επιτροπισ και μετά από διαλογικι ςυηιτθςθ 

 

Ομόφωνα Αποφαςίηει 

Κ. υγκροτεί τισ επιτροπζσ του Διμου Ρφργου για το ζτοσ 20224, ωσ εξισ: 

 

 Ζ.  ΓΝΩΜΟΔΟΣΚΚΑ ΟΡΓΑΝΑ - ΕΠΚΣΡΟΠΕ ΔΚΑΔΚΚΑΚΩΝ ΤΝΑΨΗ ΔΗΜΟΚΩΝ ΤΜΒΑΕΩΝ 

ΠΡΟΜΗΙΕΚΩΝ Θ ΓΕΝΚΚΩΝ ΤΠΗΡΕΚΩΝ ΠΟΤ ΔΚΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΚ ΜΕ ΗΛΕΚΣΡΟΝΚΚΑ ΜΕΑ  

       Στο άρκρο 221 § 1 του Ν. 4412/2016 ορίηεται ότι: «Στο πλαίςιο των διαδικαςιϊν ςφναψθσ 
δθμοςίων ςυμβάςεων, τα όργανα που γνωμοδοτοφν προσ τα αποφαινόμενα όργανα («γνωμοδοτικά 
όργανα») ζχουν ιδίωσ τισ ακόλουκεσ αρμοδιότθτεσ: α) αξιολογοφν τισ προςφορζσ ι αιτιςεισ 
ςυμμετοχισ των προςφερόντων ι υποψθφίων, β) ελζγχουν τθν καταλλθλότθτα των προςφερόντων 
ι υποψθφίων για τθ ςυμμετοχι τουσ ςτθ διαδικαςία ςφναψθσ δθμόςιασ ςφμβαςθσ, γ) ελζγχουν και 
αξιολογοφν τισ προςφορζσ …» 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



        Σα γνωμοδοτικά όργανα ςυγκροτοφνται με απόφαςθ τθσ Ανακζτουςασ Αρχισ (άρκρο 221 § 3 
του Ν. 4412/2016). Ειδικότερα, ςτο άρκρο 221 § 3 του Ν. 4412/2016 ορίηεται ότι: «Με απόφαςθ 
τθσ ανακζτουςασ αρχισ ςυγκροτοφνται γνωμοδοτικά όργανα για ςυγκεκριμζνθ ςφμβαςθ ι 
περιςςότερεσ ι ςε ετιςια βάςθ για τισ ςυμβάςεισ που ςυνάπτει θ ανακζτουςα αρχι. Η φπαρξθ 
οργάνων ςε ετιςια βάςθ δεν αποκλείει τθ ςυγκρότθςθ οργάνου ςυγκεκριμζνθσ/ων ςφμβαςθσ ι 
ςυμβάςεων. Εφόςον τα όργανα ςυγκροτοφνται ςε ετιςια βάςθ, οι διαδικαςίεσ ςφναψθσ δθμοςίων 
ςυμβάςεων που δεν ζχουν ολοκλθρωκεί εντόσ του ζτουσ, ςυνεχίηονται και ολοκλθρϊνονται από το 
ίδιο όργανο. Στθν περίπτωςθ τθσ διενζργειασ ςυγκεντρωτικϊν αγορϊν από ΚΑΑ, τα αντίςτοιχα 
γνωμοδοτικά όργανα ςυγκροτοφνται με απόφαςι τουσ. Με τισ αποφάςεισ τθσ παροφςασ δφνανται 
να ςυγκροτοφνται κατά περίπτωςθ και ζκτακτεσ επιτροπζσ ι ομάδεσ εργαςίασ για τθν αντιμετϊπιςθ 
ειδικϊν κεμάτων που αφοροφν τισ διαδικαςίεσ ςφναψθσ. Οι αποφάςεισ ςυγκρότθςθσ των 
γνωμοδοτικϊν οργάνων κοινοποιοφνται ςτα μζλθ αυτϊν και τουσ φορείσ από τουσ οποίουσ αυτά 
προζρχονται.» 
           Με ςτόχο τθν ομαλι λειτουργία των υπθρεςιϊν του Διμου Ρφργου και τθν εξυπθρζτθςθ του 
Δθμοςίου ςυμφζροντοσ ειςθγοφμαςτε τθ ςυγκρότθςθ τεςςάρων (4) επιτροπϊν για τισ διαδικαςίεσ 
ςφναψθσ δθμοςίων προμθκειϊν ι γενικϊν υπθρεςιϊν που διενεργοφνται με θλεκτρονικά μζςα και 
ςυγκεκριμζνα: 
 
 

Ζ.1. ΕΠΚΣΡΟΠΗ  ΔΚΕΝΕΡΓΕΚΑ ΔΚΑΔΚΚΑΚΩΝ ΤΝΑΨΗ ΔΗΜΟΚΩΝ ΤΜΒΑΕΩΝ ΠΡΟΜΗΙΕΚΩΝ Θ 

ΓΕΝΚΚΩΝ ΤΠΗΡΕΚΩΝ ΠΟΤ ΔΚΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΚ ΜΕ ΗΛΕΚΣΡΟΝΚΚΑ ΜΕΑ ΓΚΑ ΣΚ ΟΠΟΚΕ 

ΑΠΑΚΣΟΤΝΣΑΚ ΕΚΔΚΚΕ ΓΝΩΕΚ Θ/ΚΑΚ ΣΕΧΝΚΚΗ ΕΜΠΕΚΡΚΑ ΑΝΩ ΣΩΝ 185.000,00€ 

ΤΜΠΕΡΚΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΤ ΦΠΑ (Ενδεικτικά: προμικεια καυςίμων και λιπαντικϊν, προμικεια 

οργάνων παιδικισ χαράσ, προμικεια θλεκτρολογικοφ υλικοφ, αγορά/μίςκωςθ μθχανθμάτων 

ζργων, αγορά/μίςκωςθ απορριμματοφόρων κλπ) 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΚΔΚΚΟΣΗΣΑ ΚΔΚΟΣΗΣΑ 

ΜΙΧΟΣ ΝΕΚΤΑΙΟΣ του Ιωάννθ ΤΕ3 ΤΕΧΝ. ΡΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

Ρρόεδροσ 

ΚΑΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ του Δθμθτρίου ΤΕ4 ΤΕΧΝ. ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ τακτικό μζλοσ 

ΣΚΑΤΣΙΑΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ του Ιωάννθ ΡΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ τακτικό μζλοσ 

 

ΟΥΦΗΚΤΟΥ ΝΙΚΗ του Αναςταςίου ΡΕ ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ αν.  Ρρόεδροσ 

 ΡΕΙΣΤΕΟΡΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 

 του Ραναγιϊτθ 

ΤΕ3 ΤΕΧΝ.ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1ο αναπλ. μζλοσ 

ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΔΕΑΣ του Χαραλαμπ. ΡΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 2ο αναπλ. μζλοσ 

 

ΚΟΟΚΟΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΗ του Δθμθτρίου ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ  

ΛΕΙΤΟΥΓΩΝ 

Γραμματζασ 

ΡΟΡΕΛΚΑ ΘΕΟΔΩΑ του Ρζτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματζασ 

 
  

Ζ.2. ΕΠΚΣΡΟΠΗ  ΔΚΕΝΕΡΓΕΚΑ ΔΚΑΔΚΚΑΚΩΝ ΤΝΑΨΗ ΔΗΜΟΚΩΝ ΤΜΒΑΕΩΝ ΠΡΟΜΗΙΕΚΩΝ Θ 

ΓΕΝΚΚΩΝ ΤΠΗΡΕΚΩΝ ΠΟΤ ΔΚΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΚ ΜΕ ΗΛΕΚΣΡΟΝΚΚΑ ΜΕΑ ΓΚΑ ΣΚ ΟΠΟΚΕ 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



ΑΠΑΚΣΟΤΝΣΑΚ ΕΚΔΚΚΕ ΓΝΩΕΚ Θ/ΚΑΚ ΣΕΧΝΚΚΗ ΕΜΠΕΚΡΚΑ ΚΑΣΩ ΣΩΝ 185.000,00€ 

ΤΜΠΕΡΚΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΤ ΦΠΑ (Ενδεικτικά: Release λογιςμικό, Αδρανι υλικά, Ρρομικεια 

κάδων, κλπ) 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΚΔΚΚΟΣΗΣΑ ΚΔΚΟΣΗΣΑ 

ΒΑΜΒΑΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του Ραναγ. ΡΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΧΩΟΤ. Ρρόεδροσ Επιτροπισ 

ΟΡΟΚΗ ΕΛΕΝΗ του Ευςτρατίου ΤΕ3 ΤΕΧΝ. ΡΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

τακτικό μζλοσ 

ΣΥΟΓΙΑΝΝΗΣ ΡΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του  

Χαραλάμπουσ 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Τακτικό μζλοσ 

 

ΦΙΛΙΡΡΟΡΟΥΛΟΣ ΑΙΣΤΕΙΔΗΣ  

του Ραναγιϊτθ 

ΡΕ4 ΑΧΙΤΕΚΤΠΝΩΝ αν.  Ρρόεδροσ 

ΑΛΛΗΣ ΓΕΩΓΙΟΣ του Ακαναςίου  ΤΕ ΜΗΧ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1ο αναπλ. μζλοσ 

ΘΕΟΔΩΟΡΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΙΟΣ του  

Ιωάννθ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2ο αναπλ. μζλοσ 

 

ΓΑΖΟΥ ΕΛΕΝΗ του Ιωάννθ ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Γραμματζασ 

ΑΡΟΣΤΟΛΟΡΟΥΛΟΥ ΓΕΩΓΙΑ του  

Αποςτόλου 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Αναπλ. Γραμματζασ 

 

Α2)   Ζ.3. ΕΠΚΣΡΟΠΗ  ΔΚΕΝΕΡΓΕΚΑ ΔΚΑΔΚΚΑΚΩΝ ΤΝΑΨΗ ΔΗΜΟΚΩΝ ΤΜΒΑΕΩΝ  

         ΠΡΟΜΗΙΕΚΩΝ Θ ΓΕΝΚΚΩΝ ΤΠΗΡΕΚΩΝ ΠΟΤ ΔΚΕΝΕΡΓΟΤΝΣΑΚ ΜΕ  

ΜΕ   ΗΛΕΚΣΡΟΝΚΚΑ ΜΕΑ ΓΚΑ ΣΚ ΟΠΟΚΕ  ΔΕΝ ΑΠΑΚΣΟΤΝΣΑΚ ΕΚΔΚΚΕ ΓΝΩΕΚ 

 Θ/    ΚΑΚ ΣΕΧΝΚΚΗ ΕΜΠΕΚΡΚΑ ΑΝΕΞΑΡΣΗΣΩ ΠΟΟΤ ΚΑΚ ΔΚΑΔΚΚΑΚΑ 

             (ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΑ: ΕΙΔΗ ΒΙΒΛΙΟΡΩΛΕΙΟΥ – 

ΤΥΡΟΓΑΦΕΙΟΥ – ΧΑΤΟΡΩΛΕΙΟΥ- ΜΕΛΑΝΙΑ, ΕΙΔΗ ΚΑΘΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΛΡ) 

ΣΤ 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΚΔΚΚΟΣΗΣΑ ΚΔΚΟΣΗΣΑ 

ΒΑΔΑΣΗ ΡΟΛΥΞΕΝΗ του Αλεξ. ΡΕ ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ρρόεδροσ Επιτροπισ 

ΜΟΥΤΣΟΣ ΑΝΔΕΑΣ του Χαραλάμπουσ ΡΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ τακτικό μζλοσ 

ΓΚΟΥΒΕΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Γεωργίου ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ τακτικό μζλοσ 

 

ΑΝΤΩΝΟΡΟΥΛΟΣ ΓΕΩΓΙΟΣ του  

Δθμθτρίου 

ΡΕ ΑΓΟΝΟΜΩΝ  

ΤΟΡΟΓΑΦΩΝ 

Αναπλ.Ρρόεδροσ Επιτροπισ 

ΚΑΒΟΥΝΙΑΗ ΡΑΝΑΓΙΩΤΑ ΤΕ17 ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1ο αναπλ. μζλοσ 

ΡΑΝΑΓΙΩΤΟΡΟΥΛΟΣ ΚΥΙΑΚΟΣ  

του Βαςιλείου 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2ο αναπλ. μζλοσ 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



 

ΚΩΣΤΟΡΟΥΛΟΥ ΕΥΘΑΛΙΑ  

του Μιχαιλ 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ Γραμματζασ 

ΡΟΡΕΛΚΑ ΘΕΟΔΩΑ του Ρζτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΤΙΚΟΥ  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Αναπλ. Γραμματζασ 

 

 

Ζ.4. ΕΠΚΣΡΟΠΗ ΚΑΙΟΡΚΜΟΤ ΣΗ ΔΚΑΔΚΚΑΚΑ ΕΠΚΚΕΤΗ, ΤΝΣΗΡΗΗ ΚΑΚ  

ΠΡΟΜΗΙΕΚΑ ΑΝΣΑΛΛΑΚΣΚΚΩΝ ΚΑΚ ΕΛΑΣΚΚΩΝ ΑΤΣΟΚΚΝΗΣΩΝ –  

ΟΧΗΜΑΣΩΝ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ           

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΚΔΚΚΟΣΗΣΑ ΚΔΚΟΣΗΣΑ 

ΘΕΟΔΩΑΚΟΡΟΥΛΟΣ ΡΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Στεφάνου ΤΕ ΜΗΧΑΝ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ρρόεδροσ Επιτροπισ 

ΑΡΟΣΤΟΛΟΡΟΥΛΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ  

του Νικολάου 

ΔΕ ΜΗΧΑΝ/ΤΩΝ τακτικό μζλοσ 

ΚΛΩΝΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Κων. ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ τακτικό μζλοσ 

                                                    

ΑΛΛΗΣ ΓΕΩΓΙΟΣ του Ακαναςίου ΤΕ4 ΤΕΧΝ.  

ΜΗΧΑΝ. ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

αν.  Ρρόεδροσ 

ΓΑΒΙΛΙΑΔΗΣ ΓΕΩΓΙΟΣ του Διονυςίου ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 1ο αναπλ. μζλοσ 

ΔΗΜΗΤΟΡΟΥΛΟΣ ΓΕΩΓΙΟΣ 

του Αντωνίου 

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ 2ο αναπλ. μζλοσ 

 

ΑΘΑΝΑΣΟΡΟΥΛΟΥ ΜΑΙΑ του Ηλία ΥΕ16ΕΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΙΟΤΗΤΑΣ Γραμματζασ 

ΚΥΙΑΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Κων/νου ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματζασ 

 

Οι αρμοδιότθτεσ των άνω επιτροπϊν διαδικαςιϊν ςφναψθσ δθμοςίων ςυμβάςεων προμθκειϊν ι γενικϊν 

υπθρεςιϊν που διενεργοφνται με θλεκτρονικά μζςα αναφζρονται ςτο άρκρο 221 § 1 και 2 του 

Ν.4412/2016, όπωσ ζχει τροποποιθκεί και ιςχφει. 

 

 Η. ΕΠΚΣΡΟΠΗ ΕΞΕΣΑΗ ΕΝΣΑΕΩΝ – ΠΡΟΦΤΓΩΝ 

Στο άρκρο 221 § 1 του Ν.4412/2016, όπωσ ζχει τροποποιθκεί και ιςχφει, ορίηεται ότι: «Στο πλαίςιο των 

διαδικαςιϊν ςφναψθσ δθμοςίων ςυμβάςεων, τα όργανα που γνωμοδοτοφν προσ τα αποφαινόμενα όργανα 

(«γνωμοδοτικά όργανα») ζχουν ιδίωσ τισ ακόλουκεσ αρμοδιότθτεσ: α) αξιολογοφν τισ προςφορζσ ι αιτιςεισ 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



ςυμμετοχισ των προςφερόντων ι υποψθφίων, β) ελζγχουν τθν καταλλθλότθτα των προςφερόντων ι 

υποψθφίων για τθ ςυμμετοχι τουσ ςτθ διαδικαςία ςφναψθσ δθμόςιασ ςφμβαςθσ, γ) ελζγχουν και 

αξιολογοφν τισ προςφορζσ (…) γνωμοδοτοφν για τισ προβλεπόμενεσ ςτον παρόντα νόμο ενςτάςεισ και 

προςφυγζσ που υποβάλλονται ενϊπιον τθσ ανακζτουςασ αρχισ ι τθσ Ρροϊςταμζνθσ Αρχισ κατά το ςτάδιο 

τθσ ανάκεςθσ και εκτζλεςθσ …» 

      Με ςτόχο τθν ομαλι λειτουργία των υπθρεςιϊν του Διμου Ρφργου και τθν εξυπθρζτθςθ του δθμοςίου 

ςυμφζροντοσ ειςθγοφμαςτε τθ ςυγκρότθςθ μίασ (1) επιτροπισ για τισ διαδικαςίεσ ςφναψθσ δθμοςίων 

ςυμβάςεων προμθκειϊν ι γενικϊν υπθρεςιϊν που διενεργοφνται με θλεκτρονικά μζςα και ςυγκεκριμζνα: 

 

Η.1. ΕΠΚΣΡΟΠΗ  ΕΞΕΣΑΗ ΕΝΣΑΕΩΝ – ΠΡΟΦΤΓΩΝ ΤΜΒΑΕΩΝ ΠΡΟΜΗΙΕΚΩΝ  

          ΚΑΚ ΠΑΡΟΧΗ ΓΕΝΚΚΩΝ ΤΠΗΡΕΚΩΝ 

ΟΝΟΜΑΣΕΠΩΝΤΜΟ ΚΛΑΔΟ / ΕΚΔΚΚΟΣΗΣΑ ΚΔΚΟΣΗΣΑ 

ΤΣΙΚΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ του Δθμθτρίου ΡΕ ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Ρρόεδροσ Επιτροπισ 

ΜΑΙΟΛΟΡΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ  

του Διονυςίου 

ΡΕ1  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

τακτικό μζλοσ 

ΖΕΚΥΙΑ ΜΑΙΝΑ του Βαςιλείου ΔΕ38 ΧΕΙΙΣΤΩΝ Η/Υ τακτικό μζλοσ 

 

ΟΥΦΗΚΤΟΥ ΝΙΚΗ του Αναςταςίου ΡΕ ΡΟΛ. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ αν.  Ρρόεδροσ 

ΖΑΓΚΛΗ ΣΟΦΙΑ – ΓΙΩΤΑ του Γεωργίου ΡΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ) 

1ο αναπλ. μζλοσ 

ΛΑΔΕΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Δθμθτρίου ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  

ΛΟΓΙΣΤΩΝ 

2ο αναπλ. μζλοσ 

 

ΡΟΡΕΛΚΑ ΘΕΟΔΩΑ του Ρζτρε ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Γραμματζασ 

ΡΑΝΑΓΙΩΤΟΡΟΥΛΟΣ ΚΥΙΑΚΟΣ του  

Βαςιλείου 

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ αναπλ. Γραμματζασ 

 

 

ΓΕΝΚΚΕ ΕΠΚΗΜΑΝΕΚ: 

 Οι ωσ άνω επιτροπζσ ζχουν τισ αρμοδιότθτεσ που αναφζρονται ςτο άρκρο 221 του Ν.4412/2016, 

όπωσ ζχει τροποποιθκεί και ιςχφει. 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



 Τα αναπλθρωματικά μζλθ αναπλθρϊνουν τα τακτικά ςε περίπτωςθ απουςίασ τουσ ι κωλφματοσ, με 

τθ ςειρά που αναγράφονται και όχι κατ’ αντιςτοιχία. Η αντιςτοιχία ιςχφει μόνο για τθν αναπλιρωςθ 

του Ρροζδρου. 

 Για τθν ςυγκρότθςθ και λειτουργία των ωσ άνω ςυλλογικϊν οργάνων (επιτροπϊν), που εμπίπτουν 

ςτο πεδίο εφαρμογισ του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/09-03-1999, τεφχοσ 1ο) «ΚΩΔΙΚΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ», εφαρμόηονται οι ςχετικζσ διατάξεισ του ωσ άνω νόμου (221 § 6 του Ν.4412/2016). 

 Οι επιτροπζσ που ζχουν αναλάβει τθ διεξαγωγι των διαγωνιςτικϊν διαδικαςιϊν ολοκλθρϊνουν το 

ζργο τουσ εντόσ των κάτωκι προκεςμιϊν: 

α) Πταν κριτιριο ανάκεςθσ είναι θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικισ άποψθσ προςφορά βάςει 

μόνο τθσ τιμισ θ αξιολόγθςθ των δικαιολογθτικϊν ςυμμετοχισ και των τεχνικϊν προςφορϊν 

ολοκλθρϊνεται εντόσ επτά (7) εργάςιμων θμερϊν από τθν αποςφράγιςθ. 

β) Πταν κριτιριο ανάκεςθσ είναι θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικισ άποψθσ προςφορά βάςει 

μόνο τθσ τιμισ και δεν προβλζπεται θ υποβολι τεχνικισ προςφοράσ θ αξιολόγθςθ των 

δικαιολογθτικϊν ςυμμετοχισ ολοκλθρϊνεται αυκθμερόν με τθν αποςφράγιςθ. Αν θ ολοκλιρωςθ 

του ελζγχου δεν είναι δυνατι τθν ίδια μζρα, λόγω του μεγάλου αρικμοφ των προςφυγϊν, 

ελζγχονται τουλάχιςτον οι δζκα (10) πρϊτεσ κατά ςειρά υποβολισ ι κατά ςειρά μειοδοςίασ. Στθν 

περίπτωςθ αυτι θ διαδικαςία ςυνεχίηεται τισ επόμενεσ εργάςιμεσ μζρεσ. 

γ) Πταν κριτιριο ανάκεςθσ είναι θ πλζον ςυμφζρουςα από οικονομικισ άποψθσ προςφορά βάςει 

βζλτιςτθσ ςχζςθσ ποιότθτασ τιμισ, θ αξιολόγθςθ των δικαιολογθτικϊν ςυμμετοχισ και των τεχνικϊν 

προςφορϊν ολοκλθρϊνεται εντόσ τριάντα (30) εργάςιμων θμερϊν από τθν αποςφράγιςθ. 

δ) Η αξιολόγθςθ των οικονομικϊν προςφορϊν ολοκλθρϊνεται εντόσ δφο (2) εργάςιμων θμερϊν. 

ε) Η αξιολόγθςθ των δικαιολογθτικϊν κατακφρωςθσ ολοκλθρϊνεται ςε δφο (2) εργάςιμων θμερϊν. 

ςτ) Η αξιολόγθςθ των ενςτάςεων από τθν αρμόδια επιτροπι ολοκλθρϊνεται εντόσ πζντε (5) 

εργάςιμων θμερϊν από τθν κοινοποίθςθ ςε αυτιν τθσ ζνςταςθσ και τθν πλιρθ πρόςβαςθ ςτα 

αρχεία του διαγωνιςμοφ. Ειδικά ςτισ περιπτϊςεισ ενςτάςεων κατά διακιρυξθσ, θ αξιολόγθςθ των 

ενςτάςεων ολοκλθρϊνεται πριν τθν καταλθκτικι θμερομθνία υποβολισ των προςφορϊν. 

 Η Ανακζτουςα Αρχι αποφαίνεται επί των Ρρακτικϊν εντόσ προκεςμίασ δζκα (10) εργάςιμων 

θμερϊν από τθν κοινοποίθςθ των ςχετικϊν Ρρακτικϊν. 

  Οι ωσ άνω προκεςμίεσ παρατείνονται αναλόγωσ ςε περίπτωςθ που ηθτθκοφν διευκρινιςεισ ι 

ςυμπλθρϊςεισ ι απαιτείται επιβεβαίωςθ ςτοιχείων κατά τισ κείμενεσ διατάξεισ. Σε ςυμβάςεισ 

προχπολογιςμοφ άνω των δζκα εκατομμφριων (10.000.000) ευρϊ ι ςφνκετεσ ςυμβάςεισ που ο 

όγκοσ των δικαιολογθτικϊν ι των τεχνικϊν προςφορϊν είναι μεγάλοσ οι ωσ άνω προκεςμίεσ 

δφναται να παρατείνονται ζωσ και το εξαπλάςιο των παραπάνω προκεςμιϊν. 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8



  Τυχόν υπζρβαςθ των ωσ άνω προκεςμιϊν τθσ παραγράφου 1 και 2 δεν ςυνεπάγεται ακυρότθτα 

τθσ διαδικαςίασ. 

 Η διάρκεια των ωσ άνω Επιτροπϊν ορίηεται ζωσ 31-12-2024, με τθν επιφφλαξθ τθσ παραγράφου 3 

του άρκρου 221 Ν.4412/2016, όπου ρθτά ορίηεται ότι: «Εφόςον τα όργανα ςυγκροτοφνται ςε 

ετιςια βάςθ, οι διαδικαςίεσ ςφναψθσ δθμοςίων ςυμβάςεων που δεν ζχουν ολοκλθρωκεί εντόσ 

του ζτουσ, ςυνεχίηονται και ολοκλθρϊνονται από το ίδιο όργανο…» (άρκρο 221Α του Ν.4412/2016 

«Ρροκεςμίεσ για τθν ολοκλιρωςθ των επιμζρουσ ςταδίων»). 

  

 

ΚΚ. Εγκρίνει τθ διάκεςθ των ίδιων υπαλλιλων που ςυγκροτοφν τισ ανωτζρω επιτροπζσ ςτα ΝΠ του Δήμου 

μας: 

 την Α/βαθμια χολική Επιτροπή έως 30/6/2024,  

 την Β/βάθμια χολική Επιτροπή έως 30/6/2024,  

 το Δημοτικό Λιμενικό Σαμείο. 

προκειμζνου να ςυγκροτιςουν τισ αντίςτοιχεσ επιτροπζσ τουσ για το ζτοσ 2024. Η ςυγκρότθςθ 

των εν λόγω επιτροπϊν κα γίνει  με απόφαςθ των Δ.Σ. των Νομικϊν Ρροςϊπων.   

 

 Κατά τθσ παραπάνω απόφαςθσ, χωρεί άςκθςθ αίτθςθσ κεραπείασ ςφμφωνα με τισ 

διατάξεισ τθσ παρ. 3 του άρκρου 227 του ν.3852/2010. Επιπλζον, κατά τθσ παραπάνω απόφαςθσ 

χωρεί και άςκθςθ ειδικισ διοικθτικισ προςφυγι για λόγουσ νομιμότθτασ ςφμφωνα με το άρκρο 227 

του ν. 3852/2010, όπωσ τροποποιικθκε με το άρκρο 118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) μζςα ςε 

προκεςμία δεκαπζντε (15) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ ι αφότου ζλαβε πλιρθ γνϊςθ αυτισ. 

 

Η παροφςα απόφαςθ ζλαβε αφξοντα αρικμό  16/2024. 

Για το ςκοπό αυτό ςυντάχκθκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ωσ ακολοφκωσ: 
 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Δ.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΚΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΔΗΜΟΣΚΚΗ ΕΠΚΣΡΟΠΗ 
 
 

ΕΤΣΑΙΚΟ ΚΑΝΝΗ 
 ΔΗΜΑΡΧΟ 

 

ΑΔΑ: 9ΤΟΝΩ17-9Ξ8


		2024-01-31T13:45:33+0200
	Athens




